明，发行人的董事长、总经理不存在任何未了结的或可预见的重大诉讼、

仲裁及行政处罚案件。

第二部分  关于《问询函》回复的更新

关于问询函问题一的更新

(一) 经本所律师核查，《问询函》问题一之（一）中“结合实际控制人持股比例较高

的情况，说明本次发行完成、转股后可能导致股权分布不符合上市条件的风险”

的部分回复内容更新如下：

根据本次发行方案，本次发行募集资金总额不超过 50,000 万元，假设本次发行

可转债的转股价格为 31.49 元/股（以下简称“假设转股价格”，即本补充法律意

见书出具之日前 20 个交易日股票交易均价与本补充法律意见书出具之日前一交

易日股票交易均价孰高值）测算，在发行募集资金总额为 50,000 万元的情况下，

预计可转换为发行人的股票数量为 1,587.81 万股（以去尾法取一股的整数倍）。

伍亚林及其一致行动人、直接或间接控制的法人或其他组织（以下简称“实际控

2234009/DT/cj/cm/D10 3-33

制人及其控制的主体”）就是否认购本次可转债事项已经出具专项承诺，其中，

伍亚林、伍阿凤、富智投资承诺参与本次可转债的认购，认购比例不低于根据其

持股比例可优先配售部分的 60%，且不参与认购原股东放弃优先配售后的部分可

转换公司债券，最终认购取得的本次博俊科技可转债在持有期间将不进行转股。

嘉恒投资承诺将不参与本次可转债的认购。根据本次发行方案，本次发行的可转

债全额向公司原股东实行优先配售，原股东有权放弃配售权，原股东放弃优先配

售后的部分采用通过深圳证券交易所系统网上定价发行的方式进行，余额由承销

商包销。实际控制人伍亚林、伍阿凤及其控制的主体富智投资持有发行人的股权

比例即其可优先认购本次发行的可转债占本次发行可转债金额的比例为 66.34%。

在其认购比例不低于根据其持股比例可优先配售部分的 60%的情况下，其认购金

额占本次发行可转债金额的比例则不低于 39.81%，占比较高。

根据上述承诺，本次发行后实际控制人及其控制的主体认购的可转债将转让给社

会公众投资者或持有至到期。

根据假设转股价格测算，若社会公众投资者持有的可转债均转股，参与本次发行

认购的实际控制人及其控制的主体认购其可优先配售部分的 60%，则实际控制人

及其控制的主体认购的可转债在转让给非社会公众股东或持有至到期的情况下，

本次发行前后公司股东的持股情况如下：

单位：股

项目 发行前

实际控制人及其控制的

主体将其持有的可转债

转让给社会公众投资者，

且所有社会公众投资者

转股后

实际控制人及其控制的

主体将其持有的可转债

持有至到期，且所有社会

公众投资者转股后

2234009/DT/cj/cm/D10 3-34

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

非社会公

众股东
115,871,900 74.80% 115,871,900 67.85% 115,871,900 70.45%

社会公

众股东
39,033,400 25.20% 54,911,456 32.15% 48,590,880 29.55%

合计 154,905,300 100.00% 170,783,356 100.00% 164,462,780 100.00%

如上表所示，本次发行后，若社会公众投资者持有的可转债均转股，实际控制人

及其控制的主体认购其可优先配售部分的 60%，实际控制人及其控制的主体认购

的部分转让给社会公众投资者或持有至到期的情况下，发行人非社会公众投股东

持股比例将由 74.80%下降至 67.85%或 70.45%。

因此，伍亚林及其一致行动人、直接或间接控制的法人或其他组织的持股比例不

会因本次发行而增加，在发行人股份总数随可转债持有人陆续转股而增加的情况

下，伍亚林及其一致行动人、直接或间接控制的法人或其他组织的持股比例将持

续下降，进一步避免发行人股权分布不符合上市条件的风险。

(二) 关于《问询函》问题一之（1）中“如实控人未能认购，说明本次可转债发行是

否存在发行失败的风险”的部分回复内容更新如下：

1. 关于“近年来发行人所在的汽车零部件行业发展情况良好，未来具有良好的

发展前景”的部分更新如下：

进入 21 世纪以来，我国汽车产业快速发展。在 2000 年我国汽车销量突破 200

万辆后，到 2007 年连续八年保持两位数增长，2008 年受国际金融危机的影

响，我国汽车工业增幅有所回落，但销量依然增长了 6.7%。随着国家汽车产

2234009/DT/cj/cm/D10 3-35

业振兴规划的出台，2009 年我国汽车市场快速复苏并呈现了强劲的增长势

头，全年销量 1,364.48 万辆，同比增长 46.2%。2010 年，销量达 1,806.19

万辆，同比增长 32.4%；2011 年和 2012 年，受国家宏观调控力度加大，汽车

相关鼓励政策退出等诸多不利因素影响，我国汽车销量分别微增 2.45%和